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Ogólne informacje 

Marek Belka urodził się 9 stycznia 1952 

roku w Łodzi. Był synem Władysława i Heleny, 

pochodził z rodziny inżynierów. Na studiach 

poznał przyszłą żonę, Krystynę, z którą ma 

obecnie dwoje dzieci.  
 

Wykształcenie  
Swoją edukację zaczął od drugiej klasy 

szkoły podstawowej, a maturę zdał w wieku 16 

lat. W 1972 ukończył studia ekonomiczne na 

Wydziale Ekonomiczno - Socjologicznym 

Uniwersytetu Łódzkiego. Po studiach rozpoczął 

pracę asystenta przy Katedrze Ekonomii, zrobił doktorat, habilitował 

się, a profesorem został w 1994 roku. W latach 1978–1979 i 1985–

1986 odbywał staże na Uniwersytecie Columbia i University of 

Chicago, a w 1990 przebywał na krótkim stażu w London School of 

Economics. 

 

Publikacje 
Marek Belka jest autorem ponad 100 publikacji poświęconych 

głównie teorii pieniądza, a także antyinflacyjnej polityce w krajach 

rozwijających się. Jest specjalistą w zakresie ekonomii stosowanej 

oraz współczesnej myśli ekonomicznej. Jest twórcą takich publikacji 

jak „Elementarne zagadnienia ekonomii”, „Dynamika transformacji 

polskiej gospodarki”, „Ekonomia stosowana. Podręcznik do 

przedmiotu podstawy przedsiębiorczości”. 
 

Pełnione funkcje, kariera polityczna 
Mimo młodego wieku Marek Belka już w 1990 r. został doradcą w Ministerstwie Finansów, 

a następnie w Ministerstwie Przekształceń Własnościowych i Centralnym Urzędzie Planowania. 

Pomimo tak ważnych funkcji, Belka nigdy nie pozwolił na zamknięcie w polskich ramach, w 1996r. 

został konsultantem Banku Światowego. W latach 1994-96 był wiceprzewodniczącym Rady 

Strategii Społeczno-Gospodarczej, a następnie w wieku nieco ponad 40 lat, został doradcą 

ekonomicznym Prezydenta RP. 

 

Minister Finansów i Wicepremier 
W lutym 1997 r. Marek Belka pełnił funkcję Wicepremiera oraz Ministra Finansów w rządzie 

Włodzimierza Cimoszewicza, jednak już w październiku tego samego rano ustąpił ze stanowiska 

wraz z całym swoim rządem po tym, jak SLD przegrało wybory parlamentarne. Belka wstąpił do 

Sojuszu Lewicy Demokratycznej w 1999 r. i był członkiem partii do 2005 r. 
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W 2001 r. ponownie rozpoczął pracę jako 

Wicepremier i Minister Finansów, jednak tym 

razem w rządzie Leszka Millera. Podczas tej 

kadencji wprowadził podatek od dochodów 

kapitałowych, nazywany potocznie „podatkiem 

Belki”. I tym razem kadencja polityka nie trwała 

długo, Marek Belka odszedł z rządu już w 2002 r. 

Od 2003 r. obejmował stanowisko szefa 

koalicyjnej Rady Koordynacji Międzynarodowej w 

Iraku. Przez pół roku sprawował również funkcję 

dyrektora ds. polityki gospodarczej w 

Tymczasowych Władzach Koalicyjnych w Iraku. Zajmując to stanowisko był odpowiedzialny za 

reformę walutową, stworzenie nowego systemu bankowego oraz nadzór nad gospodarką. 
 

Prezes Rady Ministrów 
W kwietniu 2004 r. zgłoszony został jako prezydencki 

kandydat na stanowisko premiera. W maju tego samego roku 

ówczesny Prezydent Aleksander Kwaśniewski powołał Belkę 

na stanowisko Prezesa Rady Ministrów. Jednocześnie Belka 

rozpoczął pracę jako przewodniczący Komitetu Integracji 

Europejskiej. Niestety, polityk nie uzyskał w Sejmie wotum 

zaufania, jednak mimo drugiego kroku, na stanowisko 

premiera nie został zgłoszony żaden inny kandydat. W związku 

z tym 11 czerwca 2004 r. Kwaśniewski po raz drugi 

desygnował Marka Belkę na premiera i tym razem Sejm 

udzielił wotum zaufania zarówno Belce jak i jego rządowi. W 

związku z dymisją Jerzego Swatonia - ówczesnego Ministra 

Środowiska, Belka przejął jego obowiązki. W tym samym roku 

Marek Belka został również Ministrem Sportu po tym, jak 

resort ten został wydzielony jako oddzielny od Ministerstwa 

Edukacji Narodowej. 19 października 2005 r. w trakcie 

pierwszego posiedzenia Sejmu V kadencji Marek Belka złożył 

dymisję, pozostał jednak Premierem Rządu RP do końca 

października. 

 

Prezes Narodowego Banku Polskiego 
W latach 2010–2016 Marek Belka był prezesem Narodowego Banku Polskiego 

Od 2019 roku został posłem do Parlamentu Europejskiego IX kadencji. 

 

Odznaczenia, wyróżnienia i nagrody 
• Krzyż Oficerski Orderu Wielkiego Księcia Giedymina 

• Krzyż Komandorski Orderu Zasługi 

• Wielki Oficer I Klasy Odznaki Honorowej za Zasługi dla Republiki Austrii 

• Odznaka Honorowa „Bene Merito” 

• Doktor honoris causa Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu 
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• Perła Honorowa Polskiej Gospodarki w kategorii gospodarka  

• Nagroda Lesława A. Pagi przyznawana przez Fundację im. Lesława A. Pagi  

• Galeria Chwały Polskiej Ekonomii 

• Nagroda im. Władysława Grabskiego przyznana przez Konfederację Lewiatan 
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